МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« 2020 г.-----------/ -----
О внесении изменений в приказ Минобрнауки РД от 31
июля 2019 г. № 1392-11/19 «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования
дополнительного образования в Республике Дагестан»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской
Федерациям от 3 сентября 2019 г. № 467 «О целевой модели развития
региональных систем дополнительного образования детей», в рамках
реализации в Республике Дагестан мероприятий по формированию современных
управленческих и организационно-экономических механизмов в системе
дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки

Республики Дагестан от 31 июля 2019 г. № 1392-11/19 «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования в
Республике Дагестан».

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 27 августа 2019 г. № 1618-09/19 «Об утверждении
Методики определения нормативных затрат на оказание государственных услуг
по реализации дополнительных общеобразовательных программ».

3. Утвердить прилагаемые Правила персонифицированного
финансирования дополнительного образования в Республике Дагестан в новой
редакции.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
районов (городских округов) Республики Дагестан при внедрении системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
руководствоваться настоящими Правилами персонифицированного
финансирования дополнительного образования в Республике Дагестан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова